
D.D.S. n.
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORA TO DELL’ECONOMIA
DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO

RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO STA TISTICA ED ANALISI ECONOMICA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440 e successive modificazioni riguardante la “Legge” ed il
‘Regolamento” sull’Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità Generale
dello Stato;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive integrazioni e modificazioni;

VISTA la legge regionale 17 marzo 2016, n. 4 che approva il Bilancio della Regione
Siciliana per l’anno 2016;

VISTA la Delibera di Giunta n.76 del 22 marzo 2016 che approva il Documento tecnico di
accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per l’anno 2016;

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118 e s.m.i. — disposizioni in materia di
Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli
Enti locali;

VISTA la L.R. 13/1/2015, n.3 art.11 che disciplina le modalità applicative del citato Decreto;

VISTO il D.A n. 58988 del 3/12/1993, pubblicato sulla G.U.R.S n.14 del 12/03/94, che
approva le disposizioni relative all’organizzazione ed al funzionamento dell’Ufficio
di Statistica della Regione;

VISTO il DDG n. 1149 del 30 novembre 2001 nel quale l’Ufficio di Statistica assume la
denominazione di “Servizio Statistica”, mantenendo le funzioni ed attribuzioni di cui
alla predetta normativa;

VISTO il D.R.G. n. 11/2010 del 25/01/2010 con il quale l’Ufficio di Statistica assume la
denominazione “Servizio Statistica ed Analisi Economica”;

VISTO il D.D.S. n.1984 del 21/11/2016 con il quale è impegnata in favore del Consorzio
Regionale per la Ricerca Applicata e la Sperimentazione (Coreras) la somma di
€10.000,00 per il pagamento del saldo spettante in virtù della convenzione
stipulata in data 28 marzo 2013 riguardante le attività connesse alle indagini sulle
“Principali coltivazioni legnose agrarie anno 2012 cod. IST-02347” e “Struttura e
produzione delle aziende agricole anno 2013 cod. IST-02346;

VISTA la nota di debito protocollo n.372 deI 2/12/2016 con la quale il Coreras, a
conclusione delle attività previste dalla Convenzione, richiede il pagamento del
saldo della somma spettante;



CONSIDERATO che il Coreras ha prodotto regolarmente i 2 rapporti in base a quanto
stabilito dall’art.2 della citata convenzione;

CONSIDERATO che il Coreras è un Ente di diritto pubblico riconosciuto dalla Regione
Siciliana con DA. n. 2579 del 27 luglio 1999, creato per lo sviluppo e
Pammodernamento strutturale ed organizzativo del sistema agroalimentare,
agroindustriale ed agroambientale, ed in grado di svolgere nell’interesse pubblico
attività di studio ricerca e collaborazione operativa e non rientra nei soggetti per i
quali è necessario produrre la documentazione relativa alla regolarità contributiva
(DURC) ai fini della liquidazione dei pagamenti;

DECRETA

Art. ‘I
E’ autorizzato il pagamento complessivo di € 10.000,00 in favore del Consorzio Regionale
per la Ricerca Applicata e la Sperimentazione (Coreras) quale somma spettante per le
attività di cui in premessa;

Art.2
Il provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line,
che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante, come previsto dall’art.68
della L.R.12/08/2014 n.21.

nrii@Palermo,

IL Dirigente Øel Servizio
(Gius p o le)

Il Dirigent eII’UO S4.1

P.


